
   Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                              Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                      

  CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

    CAMARA MUNICIPAL                                                  861.358,17              1,00        180.880,83      1.042.240,00

  PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI                                                                                                        

    GABINETE DO PREFEITO                                              167.000,00                          233.639,17        400.639,17

    SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                      4.769.041,83                        1.094.000,00      5.863.041,83

    SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                 9.999,00        331.000,00        340.999,00

    SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                 1.443.000,00                        1.302.000,00      2.745.000,00

    SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                         224.000,00        224.000,00

    SEC. MUN. DE SAUDE                                              1.093.000,00                        1.440.000,00      2.533.000,00

    SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO.                                                              534.000,00        534.000,00

    SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                    414.000,00        414.000,00

    SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                              382.000,00        382.000,00

    SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                  483.000,00        483.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          785.000,00                          962.000,00      1.747.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             230.100,00                          197.800,00        427.900,00

    SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                  446.000,00        446.000,00

    SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                             32.500,00         32.500,00

    SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                 39.000,00         39.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                     4.055.000,00                          757.000,00      4.812.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                             49.000,00         49.000,00

  FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

    CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                            96.500,00                          187.500,00        284.000,00

                                                                                                                                      

                          Total ..........                         13.500.000,00         10.000,00      9.289.320,00     22.799.320,00



   Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                              Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                      

  CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

    CAMARA MUNICIPAL                                                    5.000,00                                2,00          5.002,00

  PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI                                                                                                        

    GABINETE DO PREFEITO                                               21.000,00                                             21.000,00

    SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                         12.000,00                                             12.000,00

    SEC. MUN. DE FINANCAS                                               5.000,00                        1.599.998,00      1.604.998,00

    SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                    30.000,00                                             30.000,00

    SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                       5.000,00                                              5.000,00

    SEC. MUN. DE SAUDE                                                 25.000,00                                             25.000,00

    SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO.                        2.068.350,00                                          2.068.350,00

    SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                  4.000,00                                              4.000,00

    SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                           35.000,00                                             35.000,00

    SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                               15.000,00                                             15.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          330.200,00                                            330.200,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              69.000,00                                             69.000,00

    SEC. MUN. DE TURISMO                                                4.000,00                                              4.000,00

    SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                          2.500,00                                              2.500,00

    SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                              5.000,00                                              5.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                       102.000,00                                            102.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                          5.000,00                                              5.000,00

  FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

    CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                             4.500,00                                              4.500,00

                                                                                                                                      

                          Total ..........                          2.747.550,00              0,00      1.600.000,00      4.347.550,00



   Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

   Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                              Exercicio de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

  Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

    Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                   Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                      

  CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

    CAMARA MUNICIPAL                                            1.042.240,00           5.002,00                           1.047.242,00

  PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI                                                                                                        

    GABINETE DO PREFEITO                                          400.639,17          21.000,00                             421.639,17

    SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                  5.863.041,83          12.000,00         255.200,00        6.130.241,83

    SEC. MUN. DE FINANCAS                                         340.999,00       1.604.998,00                           1.945.997,00

    SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                             2.745.000,00          30.000,00                           2.775.000,00

    SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                 224.000,00           5.000,00                             229.000,00

    SEC. MUN. DE SAUDE                                          2.533.000,00          25.000,00                           2.558.000,00

    SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO.                      534.000,00       2.068.350,00                           2.602.350,00

    SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                            414.000,00           4.000,00                             418.000,00

    SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                      382.000,00          35.000,00                             417.000,00

    SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                          483.000,00          15.000,00                             498.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                    1.747.000,00         330.200,00                           2.077.200,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         427.900,00          69.000,00                             496.900,00

    SEC. MUN. DE TURISMO                                          446.000,00           4.000,00                             450.000,00

    SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                     32.500,00           2.500,00                              35.000,00

    SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                         39.000,00           5.000,00                              44.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                 4.812.000,00         102.000,00                           4.914.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                     49.000,00           5.000,00                              54.000,00

  FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

    CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                       284.000,00           4.500,00       3.181.500,00        3.470.000,00

                                                                                                                                      

                          Total ..........                     22.799.320,00       4.347.550,00       3.436.700,00       30.583.570,00


